
令和6年2月1日 平芝区民だより 174号[1] 

令和6年度 第4号
発 行 平芝自治区
編 集 広 報 部
TEL/FAX 0565-33-3475

令和6年崇化館地区二十歳のつどい
崇化館地区では、本年253名の方々が二十歳の新成人となられました。皆さんおめでと

うございます。心よりお祝い申し上げます。
1月8日（日）10:00より「二十歳のつどい」が参号館コンサートホールにおいて、総勢

187名の新成人の方々が参加して、盛大に開催されました。

平芝自治区では25名（男性15名、女性10名）の方々が新成人となられました。
その中で、鈴木義人さんが今回の「つどいサポーター」として企画や運営に携わって

こられ、当日は二十歳のちかいの宣誓をされました。鈴木さん大変ご苦労様でした。

高齢者訪問
1月2日（木）新年恒例の「高齢者訪問」を行いました。三役ならびに福祉部部長の

此島明吏さんが手分けをして123名の高齢者宅を訪問し、お年玉と記念品をお渡ししてき
ました。皆さんこれからも元気にお過ごしください。

つどいサポーターの皆さん



令和6年2月1日 平芝区民だより 174号[2] 

ごみステーションのクリーン化
日頃はルールを守ったごみを出しや資源ごみ立哨

等にご協力いただき、ありがとうございます。また、
違反ごみの後始末やステーションの清掃をしていた
だいている区民の方々にもお礼申し上げます。しか
し、こういったご厚意に甘えるだけでなく、区民の
皆さんがルールを守って、きれいにステーションを
使おうという意識をさらに持っていただけるよう、
自治区として皆さんに見えるような活動を行ってい
こうと考えています。その第一弾としてロシータ前
のごみステーションのクリーン化を行いました。
今後、他のごみステーションにも展開をしていこ

うと考えています。と同時に、ごみに関する皆さんの困りごとやご意見を伺って、よりよ
い環境づくりを行おうと思いますので、皆さんの更なるご協力をお願いいたします。

3月の予定
3月16日（日）に令和6年度平芝自治区評議員会および総会を開催します。
・評議員会：9:00～9:30
・総 会：10:00～11:00 ・場 所：区民会館2F
・参加予定者：現組長、新組長（約100名） 自治区現役員、新役員（20名）
以上を予定していますので、対象となる方々は万障お繰り合わせの上ご参加下さい。
尚、参加対象の方で、都合により欠席される方は必ず委任状を提出いただくよう、

お願いいたします。

平芝公園梅まつり
2月15日（土）より3月9日（日）までの予定で、第22回平芝公園梅まつりが開催されて

います。昨年はセレモニーの時には梅が半分くらい散ってしまっていたので、今年はセレ
モニーの開催を約1週間早め、2月22日（土）10:00より取り行いました。今年は直前の寒
波で梅の花の開花も遅れ、粉雪のちらつく中、衆議院議員丹野みどり様、市議会議員奥村
峰生様、崇化館コミュニティ会議会長深津澄男様、交流館館長近藤かおる様他多数ご参列
いただき、盛大にセレモニーを取り行いました。セレモニーの後は豊田殿姫チンドンによ
る賑やかな行進が繰り広げられ、キッチンカーでの色々なグルメの販売や花苗・野菜の販
売も行われ、寒さのせいで多少人出は少なかったものの、来場者の皆さんはそれぞれの店
での買い物を楽しんでおられました。梅の花は今から1週間程後が見ごろになるかと思わ
れます。区民の皆さんには多数ご来場いただき、春梅の花とその香りを楽しんでいただけ
たらと思います。

Before

After

六か国語看板

ソーラーセンサー
ライト

掲示板


